
2017 metai BIRŽELIS 
 

Vaikams: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2017, birž. 1, p. 1. 
 
Lailūnų kaimo bendruomenės kiemelyje rengiama šventė "Mažo žmogaus didelis pasaulis", skirta 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai. Šventę organizuoja Martynonių bibliotekos darbuotoja D. Miknevičienė ir kaimo 
bendruomenė. 

 
Poezija: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2017, birž. 3, p. 1. 
 
Suvainiškio bibliotekoje veikia spaudinių paroda "Tylioji žydruma" kraštotyrininko, literato, knygų autoriaus, 

rajono literatų klubo "Vaivorykštė" nario V. Liolio 90-mečio proga. 
 
Tautodailė: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2017, birž. 3, p. 1. 
 
Salų bibliotekoje vyks tautodailininkės tapytojos L. Jegorovos darbų parodos uždarymas ir tautodailininko 

amatininko R. Kaminsko edukacinė pamokėlė. 
 
Ivanova, Nadiežda. Lėlių teatras vilioja vaikus į bibliotekas / NadieždaIvanova // Gimtasis Rokiškis. - 2017, 

birž. 6, p. 5. 
 
Tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti Rokiškio J.Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyrius 

organizavo lėlių teatrų šventę "Kai atgyja lėlės-2017". Šventės pabaigoje J. Keliuočio viešosios bibliotekos 
direktorės A. Matiukienės įsteigta jauniausio aktoriuko nominacija įteikta septynmetei biržietei K. Bukytei, 
bibliotekininkų draugijos Rokiškio skyriaus pirmininkės S. Kalpokaitės įsteigtas vyriausio aktoriaus prizas atiteko 
Ignalinos bibliotekininkei A. Meškauskienei. 

 
Paslauga: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2017, birž. 8, p. 1. 
 
Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje nuotolinio ryšio priemonėmis teikiamos nemokamos 

konsultacijos ir teisinė pagalba gyventojams. Teisinę pagalbą teikia VU Teisinės klinikos konsultantai. 
 
Bičiūnaitė, Vilma. Konstantinava - kaimas tarp Skaistės ir Nemunėlio: Rokiškis - triskart Lietuva / Vilma 

Bičiūnaitė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2017, birž. 8, p. 4-5. 
 
Apie Konstantinavą, jos praeitį, dabartį, gyvenančius vietinius žmones, jų pomėgius, bibliotekininkę I. 

Žindulienę, kuri užsiima ir bendruomenės veikla. 
 
Rakauskaitė, Ieva. Literatūrinės premijos konkurso pristatyme - ypatingi svečiai / Ieva Rakauskaitė. - Iliustr. 

// Rokiškio sirena. - ISSN 2351-7433. - 2017, birž. 9, p. 3. 
 
Rokiškio krašto muziejuje lankėsi J. Kazickaitė-Altman ir V. Arbas, kurios pristatė motinų A. Rūtos ir A. 

Kazickienės vardo literatūros premijos konkursą. Renginyje dalyvavo Kazickų šeimos fondo Niujorko biuro 
direktorė N. Baumilienė, dokumentinio filmo apie A. Rūtą režisierius A. Tarvydas, renginį vedė J. Keliuočio 
viešosios bibliotekos direktorė A. Matiukienė. Konkursą remia J. Kazickaitė-Altman bei kunigo švietėjo J. Katelės 
labdaros ir paramos fondas, laikraštis "Gimtasis Rokiškis". 

 
Sąskrydis: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2017, birž. 10, p. 1. 
 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos komanda dalyvaus IX Aukštaitijos regiono bibliotekų kultūros ir 

sporto sąskrydyje Panevėžio rajone, Baibokuose. 
 
Bičiūnaitė, Vilma. Proga iškilti naujiems literatams rokiškėnams / Vilma Bičiūnaitė. - Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. - 2017, birž. 10, p. 6. 



 
Rokiškio krašto muziejuje lankėsi J. Kazickaitė-Altman ir V. Arbas, kurios pristatė motinų A. Rūtos ir A. 

Kazickienės vardo literatūros premijos konkursą. Renginyje dalyvavo Kazickų šeimos fondo Niujorko biuro 
direktorė N. Baumilienė, dokumentinio filmo apie A. Rūtą režisierius A. Tarvydas, renginį vedė J. Keliuočio 
viešosios bibliotekos direktorė A. Matiukienė. Konkursą remia J. Kazickaitė-Altman bei Kunigo švietėjo J. Katelės 
labdaros ir paramos fondas, laikraštis "Gimtasis Rokiškis". 

 
Bičiūnaitė, Vilma. Pirmosios pradalgės varžytuvės - be rasos, bet su daina / Vilma Bičiūnaitė. - Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. - 2017, birž. 13, p. 1, 4. 
 
Konstantinavos kaime vyko penktoji tradicinė "Pirmosios pradalgės" šventė-varžytuvės, kurią organizavo 

kaimo bendruomenė, vedė bendruomenės pirmininkė bei bibliotekininkė I. Žindulienė. 
 
Liudo Dovydėno premija - rašytojui Sigitui Parulskiui. - Iliustr. - Eltosinform. // Gimtasis Rokiškis. - 2017, birž. 

15, p. 2. 
 
Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje įteikta dešimtoji rašytojo L. Dovydėno premija. Ji skirta geriausio 

naujo lietuviško romano "Nutylėtų lelijų miestas" autoriui, rašytojui S. Parulskiui. 
 
Poezijos Antaninės - Bradesiuose - "G. R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2017, birž. 15, p. 2. 
 
Bradesių poilsiavietėje vyko Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos ir Kriaunų filialo organizuotos 

"Poezijos Antaninės", skirtos A. Strazdui-Strazdeliui ir A. Vienažindžiui-Vienužiui atminti. Renginyje dalyvavo ir 
kūrybą skaitė Lietuvos rašytojų sąjungos pirmininkas Antanas A. Jonynas, poetas A. Šimkus, žurnalo "Naujoji 
Romuva" vyr. redaktorius A. Konickis, poetai R. Makselytė, J. Žitkauskas, Dusetų ir Rokiškio rajonų literatai. 

 
Liudo Dovydėno literatūrinės premijos įteikimo iškilmės: Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje // 

Gimtasis Rokiškis. - 2017, birž. 15, p. 11. 
 
Pateikta renginio programa ir skelbimas. 
 
Iškilmės: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2017, birž. 20, p. 1. 
 
Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks L. Dovydėno literatūrinės premijos įteikimas. Renginyje 

dalyvaus kultūros mecenatas, fotomenininkas J. Dovydėnas, prozininkas, poetas S. Parulskis, Lietuvos rašytojų 
sąjungos, leidyklos "Alma littera" atstovai. 

 
Praeities atodangų ir atminties popietė. - Iliustr. // Rokiškio sirena. - ISSN 2351-7433. - 2017, birž. 20, p. 2. 
 
Rokiškio viešoji biblioteka Krašto muziejuje surengė Praeities atodangų ir atminties popietę, skirtą kraštiečio 

poeto V. Cinausko atminimui, pristatyta V. Narbuto knyga. 
 
Rakauskaitė, Ieva. Liudo Dovydėno literatūrinės premijos įteikimo iškilmės / Ieva Rakauskaitė. - Iliustr. // 

Rokiškio sirena. - ISSN 2351-7433. - 2017, birž. 23, p. 3. 
 
Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje įteikta dešimtoji rašytojo L. Dovydėno premija. Ji skirta geriausio 

naujo lietuviško romano "Nutylėtų lelijų miestas" autoriui, rašytojui S. Parulskiui, renginyje dalyvavo rašytoja B. 
Jonuškaitė, literatūrologas V. Martinkus, kritikė J. Čerškutė. 

 
Pristatymas: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2017, birž. 27, p. 1. 
 
Pandėlio miesto bibliotekoje vyks stendinės parodos "Kraštiečiai - Lietuvos valstybės kūrėjai ir puoselėtojai" 

pristatymas. 
 



Žygis: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2017, birž. 27, p. 1. 
 
Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Rokiškio miesto filiale startuos žygis "Ką pasakoja piliakalniai'", kurio 

metu bus aplankytas Kriaunų muziejus, Sartų apžvalgos bokštas, Velikuškių piliakalnis, Bradesių ąžuolas, Bradesių 
poilsiavietė. 

 
Bičiūnaitė, Vilma. Juodo dugno upelio vardu pavadinta Juodupė: Rokiškis - triskart Lietuva / Vilma 

Bičiūnaitė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2017, birž. 27, p. 4-5. 
 
Apie Juodupės miestelį, jo istoriją, išsaugotą fabriką, praeitį, mokyklos gyvavimo laikotarpį, esamas 

tradicijas, vaikų lopšelį-darželį, biblioteką, kurios darbuotojos L. Užtupienė ir R. Bernatonienė džiaugiasi esamais 
skaitytojais. 

 
Paroda: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2017, birž. 29, p. 1. 
 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos Pandėlio miesto filiale veikia krašto muziejaus stendinė paroda 

"Kraštiečiai Lietuvos valstybės kūrėjai ir puoselėtojai", skirta Lietuvos valstybės šimtmečiui ir Lietuvos muziejų 
kelio programai "Vasario 16-osios kūrėjai ir puoselėtojai". 

 
Paroda II: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2017, birž. 29, p. 1. 
 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje veikia rokiškietės dailininkės J. 

Grigaliūnaitės-Breivienės jubiliejinė tapybos darbų paroda. 


